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KaTanor MecTopoXXaeHUU Ha HalleM CauTe - o6HoBMeHNsA U HanonHeHne

K koHuy 2011 roga kaTtanor conepXuTt onucaHua 6onee 150 mectopoxaeHuin. Kpome Toro, pacimpeHbl
onucaHuAa mectopoxaeHun HatankuHckoe, 3anagHoe u ArMHckoe.

B cTpykType uHdopmaumoHHoro noptana "BecTHuk 3onoTonpomblneHHuka" cyllecTsyeT pasgen "Katanor
MeCcTopOXaeHUn".

OnuncaHnst MECTOPOXAEHMI BKIOYAKOT, kak oOLmMe CcBeAEHUS — MECTOMONOXEHNE, KpaTkasi UCTOPUS], OLeHKa
PECYpPCOB 1 3anacoB, NPOEKTHbIE PeLLEHMs], TaK U reonornyeckne XxapakTepucTukM MectopoxaeHun. B
OMMCaHNAX UCMONbL3YITCS MaTepuansl KOMNaHuin-Heapononb3oBaTtenel, AaHHble ArentcTtea MPANAM, a
TaKkKe OTKPbITbIE reoiorniyeckme HayvHble nyonukawum.

O6Lwue cBegeHNs N0 MECTOPOXAEHNAM NOAOEPXKMBAIOTCA B aKTyarlbHOM COCTOSIHUMN.

"KaTanor MectopoxaeHuin" AONOMNHAOT afieMeHTbl reorpadudeckort 6asbl 30N10TOPYAHLIX MECTOPOXAEHWNIA NO
OTAENbHbIM pernoHam mupa (¢ ncnonb3oBaHveM nHTepdgenca Google MNnaHeta 3emns).

danbHeBOCTOYHbIN theaepanbHbIN OKPYr

Yykotctkun AO 28 KapamkeH *Konxuda, YwenbHoe

1 BanyHuctoe 29 KpacuH

2 [BonHoe 30 Kybaka

3 KanyanaHo-Amryamckasi nnowagp 31 JlyHHoe

4  KapanbBeeMmckoe 32 JlyHHOE cnyTHMK - Apblnax

5 Kekypa 33 HarankuHckoe

6 Kynon 34 HsaeneHra

7  Maiickoe 35 Opou

8 [lpomexyToyHoe 36 [epeBanbHoe

9 CoBUHOE 37 PoanoHoBckoe

10 TymaHHoe 38 CeeTtnoe

11 3nbBeHelickoe 39 Tokm4yaH — BocTouyHas nepcrnekTueHas
nnowaab

KamyaTtckuin kpam 40 YnaxaH

41 YTuHckoe

42 |WkonbHoe

43 OBeHckoe * Cornka Keapuesas,
HanbHud, UpbbiyaH

12 AruHckoe
13 AmeTucToBoe
14 3onotoe
15 MyTHOBCKOE

16 OraHumHCKoE pyaHOE Nore Pecny6nuka Caxa (Akytus)

17 OsepHoBckoe 44 ApkavaH

18 PopaHukoBoe 45 BappaH

19 CyxapukoBckoe pygHoe none 46 Bynapckoe pyatoe none
47 KypaHax

MarapgaHckas obnacTtb 48 Kiouyc

20 bwupkavaH 49 Mano-TapblHcKoe

21 ByTtapHoe pyaonposiBneHue 50 MaHraseickoe pyaHoe rnone

22 BeTtpeHckoe 51 HexgaHuHcKoe

23 lonbuosoe 52 Owouanax

24 [lancHee 53 TMopgroneuxHoe

25 [erpekaH 54 TMporHos

26 [bxynbeTTa, EBreHus 55 PsBUHOBCKOE pyaHOe none

27 [ykat 56 Capbinax
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OanbHeBoCTOUYHbIN PO (npogonxkerue)

Pecnybnuka Caxa (Akytus) (npooomnxeHue)
57 CnopHoe

58 TabopHoe

59 XaHranacckoe

XabapoBckui kpam

60 An6asuHo

61 bBenas Nopa

62 bBbnarogatHoe

63 [ypMuHcKoe pyaHoe none

64 JKunbHo-Jlbicoropckoe pygHoe none
65 KataH-Xaka, pyaonposiBreHus

66 MHorosepLUMHHOE

67 Tac-tOpsx

68 XakanmKuHckoe

69 Yauwnka

70 YumumkaH, AHrouukaH, PasgenbHoe

Cubupckun degepanbHbIN OKPYr

3abarikanbCckuin Kpam
87 AmasapkaHckoe

88 byrmaunHckoe

89 BepxHe-AnuuHckoe

90 [OapacyHckoe

91  WUrtakmHckoe

92 Kapgapa

93 Kapwuiickoe

94  JlrobaBunHCKOE pyaHoe none
95 TlorpomHoe

96 TanaTtynckoe

97 Taceesckoe + barelickoe
98  YKOHuKCKOE

Pecnybnuka bypaTtus
99 BbapyH-XonbuHckoe

100 3yH-OcnuHckoe
101 3yH-XonbuHckoe
102 3araH-lonbckoe
103 Kepposckoe

UpkyTckasa obrnacTtb
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[NMpuMopcKun Kpan

71
72
73
74
75

AckonbaoBckoe

KymupHoe

JleBobepexHoe pygonposiBrieHne
MwunorpagoBckoe pygonposiBneHne
CunaHckoe

AMypckaga o0bnacTtb

76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86

107
108
109
110
111
112
113
114
115
116

Bamckoe

BepeantoBoe
BypuHanHckoe
Kuposckoe (dxannHanHckoe)
Marnomblpckoe
MokpoBckoe

MporHosHoe
CepebpsiHbin Kntoy
Tokypckoe
YranymkaHckoe
XaprumHckoe pygHoe none

N'ypbBelickoe pygonposereHne
3anagHoe — ¢pniaHz Cyxoeo Jloza
INeHckunin 30N10TOPOCCHINHOW PanoH
Jlypbe

Measexbe—IlepeBanbHoe pyaonposiBneHus
Hesckoe

Cyxon INor

Ypsixckoe pygHoe none

XyXupckoe pygonposiBneHune

YepTtoeo KopbiTo

KpacHosapckui kpaw

117
118
119
120
121
122
123
124
125

BnarogaTtHoe
BacunbeBckoe
BeayruHckoe (Begyra)
MBaHoBcKkoe
KBapueBas [opa
JTbicoropckoe
OnnmnnaanHckoe
CelnbuHckoe
Tutnmyxrta

Pecnybnuka Xakaccug

104 bBonblleMuHckoe 126 BanaxynHcKoe pygHoe none
105 BepHuHckoe n NepBeHel 127 KommyHapoBckoe
106 Tonev Bbicoyaniwmmn 128 O3ukK
* XomonxuHckoe PIT; p/np JlenpuHdo
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Cunoupckum PO (npogonxeHue)

KemepoBckas obnacTtb
129 depnoToBckoe

Pecny6nvkn TbiBa
130 TawTbirckoe

HoBocunbupckasa obnactb
131 JlerocTtaesckoe pygHoe none

Ypanbckuun chegepanbHbIN OKPYr

YenabuHckasa obnacrtb

135 bepesHsKkoBcKoe

136 3anagHbin u KOxHbIM KypacaH
137 Koukapckoe

138 CseTnuHckoe

CBepanoBckag obnactb

139 BopoHuoBcKkoe

Pecnybnuvka bawkopTocTaH
140 Ty6a-KauH

XMAO-Krpa TromeHckas obnactb

141 KocyMmHepcKuIn y4acTok

Amano-HeHeukun AO

142 HosorogHee MoHTO

IOxHbIN theaepanbHbIN OKPYT

Pecnybnuka Aabireg

151 CeBepo-3anagHo-Kaskasckui
30/10TOPOCCHINHON PErnoH
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Pecnybnuka Antan u AntTanckum kpam

132 Bawenakckui pygHbIn y3en
133 KypbuHckoe pyaHoe none

134 CuHIOXMHCKOE pygHoe none
* pyOHuUK Becenbili

CeBepo-3anaaHbiu chegepanbHbIN OKPYT

ApxaHrenbckas obnactb
143 HwumeHbrckasa nnowagb

Pecnybnvka Kapenus
144 Jobaw-1
145 ManmbapsuHckoe
146 Mawnckoe

147 Tepponammu

148 Anuc pygHoe none
— pydonposeneHus Anammy u SIHUCUOKU

149 Priboosepckoe
150 Tanoseic

CeBepo-KaBkasckun chegepanbHbIn OKPYr

Pecnybnuka CesepHaga Ocetug - AnaHus

152 TaHapgoHckoe

HanomuHaem, 4tobbl nonyynTs AoCTyn K "KaTtanory mectopoxaeHni" Heobxoammo ohopMUTb NOANUCKY

Ha MHTepHeT-canT "BecTHnk 30M0TONPOMbILLNEHHMKA".

PaboTbl No HanonHeHuo Katanora He npekpaLLarTcs.

KoHcynbTaHT-reonor npoekra "BecTHMK 30M10TONPOMBbILLIIEHHUKA"

N.A.TokaBuLlueB — reonor-reoxumuk, 3AO "lMaHrea"
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